En conséquence, il pourra, à partir de cette date, exercer tous droits et prérogatives attachés 
à ce fonds et prendre la qualité commerciale de « successeur du Vendeur ».  

ARTICLE 5 - PRIX DE VENTE DU FONDS DE COMMERCE 

La présente cession est consentie et acceptée moyennant le prix de 130.000 € (cent trente 
mille euros) comme suit : 

5.1- Eléments Corporels (tels qu’énumérés à l’article 1.2 ci-avant)   

1 € (un euro)  

6/12 

5.2.- Eléments Incorporels (tels qu’énumérés à l’article 1.1 ci-avant) 

129.999 € (cent vingt-neuf mille neuf cent quatre-vingt-dix-neuf euros)  

ARTICLE 6 - PAIEMENT DU PRIX  

L’acquéreur est membre du réseau des licenciés ADA aux termes d’un contrat de Licence de 
Marque ADA d’une durée de 7 ans signé avec le Concédant ADA, propriétaire du fonds de 
commerce aujourd’hui cédé.

[...]

présentes prendre au greffe du Tribunal de Commerce de BORDEAUX inscription de privilège 
de vendeur avec réserve expresse de l’action résolutoire et de nantissement. 

8-2 Privilège de nantissement de fonds de commerce 

L’Acquéreur reconnaît devoir au vendeur une somme de 137.960,23 euros (cent trente-sept 
mille neuf cent soixante euros et vingt-trois centimes) représentant la totalité du prix de vente 
du fonds de commerce, intérêt compris. (cf tableau d’amortissement en annexe). 
A titre de complément de garantie : 
- du paiement en principal du prix 
- du paiement des intérêts de ce prix, dans la limite de deux années ;